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Věříme, že i v této ekonomicky náročné době se vaše srd-
ce i peněženky otevřou a pomůžete tak lidem, kteří se ocitli  
v těžké situaci.
Číslo transparentního účtu města Zubří:
302860540/0300
Odkaz na transparentní účet:
https://1url.cz/Pr4va
Online platba skrze QR kód:

Anna Oplatková, místostarostka
Foto: HZS Zlínského kraje, Aleš Měrka

POŽÁR RODINNÉHO DOMU 
V ZUBŘÍ – TRANSPARENTNÍ ÚČET
Poklidný adventní čas byl v noci 4. 12. 2022 narušen po-
žárem rodinného domu v Čertoryjích na Horním konci. 
Při požáru přišla rodina, která se stará o postiženou dceru,  
o střechu nad hlavou. Dům je v současné chvíli neobyvatelný.

K hořícímu stavení v noci postupně přijelo 8 požárních jed-
notek, plameny se šířily po obvodovém plášti a po střeše. 
Žádná z osob naštěstí neutrpěla vážnější zranění. Po uha-
šení požáru zůstaly na místě dobrovolné jednotky ze Zubří  
a Valašské Bystřice. Požár způsobil škodu v předběžné výši 
3 miliony korun.

Stejně jako v loňském roce, kdy občané přispívali na trans-
parentní účet města Zubří na pomoc rodině, které vyhořel 
byt na Sídlišti, se na nás opět obrací spousta lidí s nabídkou 
pomoci. Pokud chcete i vy rodině přispět na obnovu jejich 
bydlení, prosím využijte transparentní účet města Zubří 
302860540/0300. Moc vám za to děkujeme.
Poděkování si zaslouží také všichni, kteří se podíleli a ještě 
budou podílet na likvidaci požáru a jeho následků, především 
děkujeme všem dobrovolným i profesionálním hasičům.

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
Sobota
24. 12. 2022

Vítání Ježíška,
vigilie Slavnosti 
Narození Páně

15.00
22.00

farní kostel
farní kostel

Neděle 
25. 12. 2022

Slavnost Narození 
Páně

  7.45
11.00

farní kostel
farní kostel

Pondělí
26. 12. 2022

Svátek 
sv. Štěpána 

  7.45
11.00

farní kostel
kaple St. Zubří

Pátek 
30. 12. 2022

Svátek Svaté rodiny, 
Ježíše, Marie  
a Josefa

  7.45 farní kostel

Sobota
31. 12. 2022

Na začátek občan-
ského roku

16.00 farní kostel

Neděle 
1. 1. 2023

Slavnost Matky 
Boží, Panny Marie

  7.45
11.00

farní kostel
farní kostel

Rozpis všech bohoslužeb naleznete na stránkách farnosti: 
www.farnostzubri.cz

á



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Eva Klimková	 75 let	 Alois Čaprnka	 75 let
Zdenka Ondřejová	 75 let	 Josef Šín	 85 let
Sylvestra Vašutová 	 75 let	 Miroslav Lojkásek	 75 let
Vojtěch Pšenica	 75 let	 František Štajnar	 80 let

NAROZENÍ
Filip Majer

BLAHOPŘÁNÍ

ÚMRTÍ

Anna Tymráková			  Ivanka Davidová
Jaroslava Kudělková		  Ladislav Němec
Mgr. Hana Pavlíčková		  Ambrož Zuzaňák
Martina Matelová		  František Zeman
Miroslav Maňák			   Vojtěch Válek

VZPOMÍNÁME

Dne 21. listopadu 2022 uplynulo 48 let od 
úmrtí našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Josefa Pavlíčka. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery Marcela a Marie s rodi-
nami a snacha Anna s rodinou.

Život se nezastaví,
jde stále dál,
osud již nevrátí,
co jednou vzal.
Roky utíkají,
ale vzpomínky zůstávají.

Dne 13. prosince 2022 jsme si připomněli 
nedožité 90. narozeniny naší milé mamin-
ky, babičky a prababičky, 

paní Zdeňky Mičolové.
Vám, kteří jste ji znali, děkujeme za  
tichou vzpomínku.

V našich srdcích zůstaneš navždy...

Dne 15. prosince 2022 by se dožila 100 let 
naše milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Božena Pavlíčková. 
S láskou a úctou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 
Vzpomínají synové Josef, Tonda a Zdeněk s rodinami  
a dcery Boža, Marie, Anna a  Ludmila s rodinami. 

Velký dík za to,
čím jsi nám v životě byla,
za každý den, 
který jsi pro nás žila.
Odešlas cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky zůstaly nám.

Dne 8. prosince 2022 uplynulo 7 let, co 
nás navždy opustila naše drahá manželka, 
maminka a babička, 

paní Ludmila Opálková. 
S láskou vzpomínají manžel Václav, dcera Ludmila s rodinou 
a syn Milan s rodinou. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Zhasly oči plné lásky
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni 
v srdcích naše vzpomínky.

Dne 9. prosince 2022 jsme vzpomněli  
6. smutné výročí úmrtí mého manžela, 
našeho tatínka a dědečka, 

pana Eduarda Andrýska.
S láskou a úctou vzpomínají manžel-
ka Milada, dcera Lucie a syn Radim  
s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte  
s námi.

Dne 11. prosince 2022 tomu bylo 6 let, 
co nás opustila naše maminka a babička, 

paní Aloisie Andrýsková. 
S láskou vzpomínají dcera Blanka s rodi-
nou a snacha Milada s rodinou. Děkuje-
me všem, kdo vzpomenou s námi.
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František a Marie Španihelovi

Společenská kronika občanů Zubří

DIAMANTOVÁ SVATBA

Jindřich a Marie Malinovi



MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
v listopadu 2022 se uskutečnila tři jednání Rady města 
Zubří (RM 1 - 3), ze kterých Vám přinášíme pravidelný 
souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejas-
ností se na nás neváhejte obrátit.
Na první listopadové RM 1 byly probírány tyto body:
►Rada města Zubří (RM) schválila vyhlášení záměru na 

pronájem malého sálu v Sokolovně.  
►RM schválila bezúplatnou licenční smlouvu s Národním 

Dne 15. prosince 2022 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí 

pana Milana Němce. 
S úctou s láskou vzpomínají vnučka Ža-
neta s rodinou, dcera Magda s rodinou  
a synové Milan a Igor.

Dne 16. prosince 2022 jsme vzpomněli 
nedožité 90. narozeniny 

pana Jaroslava Janoška. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka  
a děti s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 17. prosince 2022 jsme vzpomněli  
1. smutné výročí úmrtí naší milované ma-
minky a babičky, 

paní Evy Hrabovské.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Eva a syn Karel s rodi-
nami. Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

Odešlas, maminko, neznámo kam,
vzpomínky na Tebe zůstanou nám.
Vzpomínky krásné, maminko milá,
Ty, že jsi vždycky pro nás jen žila.

Dne 19. prosince 2022 uplynulo 6 let od 
úmrtí 

pana Ladislava Raždíka. 
Stále vzpomínají manželka, syn Ladislav s rodinou, syn  
Lubomír s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Prázdné je místo,
kde jsi sedával a zněl Tvůj hlas,
ale vzpomínky na Tebe
zůstanou navždy v nás.

Dne 19. prosince 2022 jsme vzpomněli  
10. smutné výročí úmrtí 

paní Alžběty Němcové. 
S láskou a úctou vzpomínají vnuk Tomáš  
s rodinou, vnuk Daniel s rodinou a zeť 
Rostislav. Kdo jste ji znali, vzpomeňte  
s námi.

Dne 24. prosince 2022 uplyne 15 let od 
úmrtí našeho drahého manžela, dědečka  
a pradědečka, 

pana Antonína Němce. 
S láskou stále vzpomínají a nikdy neza-
pomenou manželka Ludmila, dcera Libuše s manželem, 
dcera Hana s přítelem, vnuci Lukáš, Tomáš, vnučky Lucie, 
Aneta, Tereza, Ester a pravnoučata.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo žije v srdcích těch,
které opustil, ten neodešel.

Dne 28. prosince 2022 vzpomeneme dru-
hé smutné výročí, co nás navždy opustil 

pan Joáchym Míček.  
S láskou vzpomínají manželka Anna, syn 
Lubomír a dcera Helena s rodinami.

Čas neúprosně běží a nevrátí, co vzal.
Jen lásku, úctu a vzpomínky 
v srdci zanechal.

Dne 29. prosince 2022 uplynou už tři 
roky od chvíle rozloučení s naším milým 
manželem, tatínkem, dědečkem, pradě-
dečkem a bratrem, 

panem Janem Machem. 
Stále s láskou a úctou vzpomínají manželka Anna, děti  
s rodinami a bratr Jaromír.

Scházíš nám, ale v srdcích 
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 31. prosince 2022 vzpomeneme  
10. smutné výročí úmrtí 

paní Milady Petřekové. 
S láskou vzpomínají syn Karel s rodinou, 
dcera Milada s rodinou a ostatní příbuzní.

Krásné vánoční svátky plné pohody, lásky, klidu a rado-
sti a v novém roce mnoho zdraví, štěstí a úspěchů přeje 
všem spoluobčanům

Společenská komise
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muzeem v přírodě. Jednalo se o zapůjčení fotografie vyší-
vaných šperků k otištění v připravované publikaci.  

►RM pověřila starostu města podpisem licenčních smluv 
Muzea Zubří o bezúplatném poskytování autorských práv 
a licencí autorských děl.

►RM schválila tisk mimořádné přílohy Zuberských novin 
u příležitosti 20 let města Zubří, která dokumentuje po-
sledních 10 let života ve městě. Příloha má 40 stran, ná-
klad je 1 000 ks a prodejní cena jednoho výtisku 20 Kč.

►RM projednala úsporná opatření při instalaci vánoční 
výzdoby ve městě, která je v letošním roce omezena nejen 
prostorově, ale také časově, a to v době od 27. 11. 2022 do 
2. 1. 2023.

►RM schválila nákup pyrotechnického materiálu na novo-
roční ohňostroj v částce 70 000 Kč. 

►RM revokovala usnesení RM 100/955 - 957 ze dne 
19. 10. 2022 z důvodu nutnosti oprav bytu v Sokolovně.

►RM schválila v rámci inventarizace majetku a závazků 
města Zubří „Plán inventur k 31. 12. 2022“ a pověřila sta-
rostu města podpisem Příkazu k provedení inventarizace.     

►RM byla seznámena se střednědobým výhledem rozpoč-
tu příspěvkových organizací na období 2023 – 2025.

►RM schválila Rozpočtové opatření č. 10/2022. 
►RM byly poskytnuty informace o situaci ohledně převo-

du vodohospodářského majetku. Ze schůzky s ředitelem 
VaKu Vsetín a ekonomkou Sdružení obcí Mikroregionu 
Vsetínsko (SOMV) vyplynulo, že smlouvy schválené na 
posledním zasedání bývalého Zastupitelstva města Zub-
ří (ZM) nelze naplnit. Valná hromada SOMV smlouvu 
schválenou naším ZM doposud neprojednávala, neboť 
kvůli volbám prochází také valná hromada SOMV pro-
měnou. Je možné, že zasedání valné hromady bude až  
v březnu 2023, proto nemohl nikdo zahájit náročné admi-
nistrativní práce, a tudíž termín 2. 1. 2023 pro předání ma-
jetku SOMV do rukou města je fakticky nesplnitelný. Dále 
se vyskytly další otázky, na které je třeba znát odpověď 
(např. daňové vypořádání). Proto je doporučení RM, po 
předjednání s ředitelem VAKu a zástupkyní SOMV, usne-
sení ze srpnového ZM revokovat a vytvořit tak prostor pro 
podrobnou přípravu. Bližší informace byly poskytnuty na 
jednání ZM dne 10. 11. 2022.

►RM schválila smlouvu o dílo – Stavební úpravy v zubní 
ordinaci, které provádí firma Commodum, s. r. o., v hodno-
tě 979 035,19 Kč, termín ukončení je 20. 12. 2022.

►RM schválila Zadávací podmínky pro stavební úpravy 
v objektu č. p. 824. Jedná se o vybudování ordinace pro 
gynekologa a pro masérské služby. Předpokládaná hodno-
ta díla je 2,5 mil. Kč, zahájení akce 5. 1. 2023, dokončení 
do 90 dnů od zahájení. Termín podání elektronických na-
bídek byl stanoven na 29. 11. 2022.

►RM doporučila vyhlásit záměr na zřízení práva stavby 
na pozemkové parcele č. 357/1, o výměře cca 1 850 m2, 
a části pozemkové parcely č. 355, o výměře cca 70 m2, 
k. úz. Zubří, okres Vsetín, z důvodu realizace projektu vý-
stavby tréninkové sportovní haly.

►RM schválila změnu organizačního řádu MěÚ Zubří 
v souvislosti s vytvořením funkčního místa tajemníka (ve-
doucího úřadu).

►RM doporučila ZM schválit RO ZM 11/2022.
►RM byla seznámena s návrhem rozpočtu na rok 2023 

a provedla dílčí úpravy.
►RM pověřila výkonem oddávajícího Mgr. Janu Mikulen-

kovou, Mgr. Martinu Piskořovou a pana Milana Zemana. 
Pro všechny jmenované také stanovila možnost využívání 
závěsného odznaku se státním znakem při občanských ob-
řadech a významných příležitostech.

►RM byla informována o plánované akci Asia Gym Rož-
nov p/Radh. Přehlídka se uskutečnila 26. 11. 2022 v hale.                                                                                                                                            
- RM byla informováno o vyhlášení ředitelského volna na 
pátek 18. 11. 2022 z důvodu účasti všech pedagogických 
pracovníků na semináři k revizi školního vzdělávacího 
programu (ŠVP) a přípravě nového ŠVP.

Na druhé listopadové radě se radní věnovali následují-
cím záležitostem:
►RM schválila výběr dodavatele a uzavření smlouvy na 

opravy, údržbu a provoz sítě veřejného osvětlení v Zubří 
pro roky 2023 a 2024.

►RM schválila Vnitřní předpis – ceník za pronájem smu-
teční síně. Cena za pronájem byla stanovena na částku  
1 500 Kč za obřad.

►RM doporučila ZM schválit, že určeným zastupitelem pro 
územní plánování bude starosta města pan Aleš Měrka.

►RM schválila střednědobý výhled rozpočtu Základní ško-
ly Zubří, MŠ Sídliště a MŠ Duha.

►RM projednala žádosti o dotace z rozpočtu města 
a schválila dotaci ve výši 50 000 Kč HC Zubří na spo-
lufinancování výdajů na druhé kolo Evropského poháru 
EHF 2022 a dotaci 20 000 Kč na spolufinancování výdajů  
v souvislosti s reprezentací České republiky na Mistrov-
ství světa ve skyrunningu pro Tomáše Štveráka. 

►RM byla seznámena s programem rozvoje města a pří-
pravou monitorovací zprávy.

►RM byly poskytnuty informace o stavu příprav rozpočtu 
na rok 2023.

►RM schválila dodatky příloh č. 3 Kupních smluv s do-
davatelem tepla VAE THERM, s. r. o., na rok 2023. Výše 
měsíčních záloh zůstávají stejné jako v minulém období.

►RM doporučila ZM schválit bezúplatný převod částí po-
zemků od Zlínského kraje, a to 142 m2 (chodník a autobuso-
vé zastávky Starozuberská) a 132 m2 (zastávka Staré Zubří).

►RM doporučila ZM schválit majetkoprávní vypořádání 
mezi městem a Zlínským krajem ohledně pozemků – na-
bytí do vlastnictví města v rámci dokončení stavby Do-
pravní řešení lokality před budovou MěÚ v k. úz. Zubří. 
Dále RM doporučila ZM vyhlásit záměr na bezúplatný 
převod nemovité věci – část pozemku p. č. 1461.

►RM schválila nájem služebního bytu Hlavní 459 s XXxx 
od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023.

►RM schválila nájem bytu Hlavní 62 s XXxx od 1. 12. 
2022 do 30. 11. 2023. 

►Na RM byly projednány stížnosti občanů na hlášení 
místního rozhlasu.

Na třetí schůzi Rada města Zubří schválila:
►Monitorovací zprávu Programu rozvoje města na období 

2021 - 2025. Program rozvoje byl aktualizován,
►rozpočtové opatření RM č. 12/2022, kdy došlo k úpra-

vám některých položek v rámci schváleného rozpočtu,
►udělení plné moci pro ředitelku Energetické agentury za 

účelem podání žádosti o dotaci ve výši 70 % způsobilých vý-
dajů ve 163. výzvě SFŽP (Žádost o dotaci – tréninková hala),

►dotaci z rozpočtu města na mezinárodní partnerskou spo-
lupráci pro SHČMS-Sbor dobrovolných hasičů na cestu do 
partnerského města Rosdorf ve výši 4 791 Kč,

4 Zuberské noviny - prosinec 2022



►záměr na pronájem části nebytových prostor v objektu 
Sokolovny o výměře 65 m2 (malý sál) s XXxx na dobu 
neurčitou od 1. 12. 2022 za účelem provozování sportovní 
činnosti – zdravotně kondiční cvičení,

►ukončení nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu 
Smuteční síně v Zubří na vlastní žádost s paní Barbarou 
Báčovou, IČ 651133986, Rožnov p/R. dohodou ke dni  
31. 12. 2022, 

►uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, 
Hlavní 824, Zubří, s XXxx, kterým se prodlužuje doba ná-
jmu na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023,

►uzavření Smlouvy o nájmu části prostor sloužících pod-
nikání v objektu Lékařského domu-2NP, Zubří, Sídlištní 
1749, PSČ 756 54, o výměře 134,85 m2, k. úz. Zubří, se 
společností MUDr. Michaela Krzyžanková, s. r. o., IČ: 
29460026, se sídlem Bayerova 53, Rožnov pod Radhoš-
těm, PSČ 756 61, s účinností od 1. 1. 2023, za účelem 
zřízení zubní ordinace a za stanovených podmínek, 

►uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu v objektu DPS, 
Sídlištní 1748, Zubří, jejichž předmětem je doplnění slu-
žeb spojených s užíváním bytu o službu „správa a údržba“, 
s účinností od 1. 1. 2023,

►uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu prostor slou-
žících podnikání v objektu LD, Sídlištní 1748, Zubří, je-
jichž předmětem je doplnění služeb spojených s užíváním 
prostor sloužících podnikání o službu „správa a údržba“,  
s účinností od 1. 1. 2023,

►uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
s MA Zubří, s. r. o., IČ 05307449, Zubří, Sídlištní 1570, 
PSČ 756054, jehož předmětem je úprava přílohy č. 1. Jed-
ná se o doplnění paušálních částek za práce údržbáře v ob-
jektu DPS a v objektu LD,   

►uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kW 
(NN) s ČEZ Distribuce, a. s, důvodu posílení přívodu elek-
trické energie do budovy Klubu v souvislosti s rekonstruk-
cí vnitřních prostor. Přípojku zajišťuje město Zubří, které 
se touto smlouvou zavazuje uhradit podíl na nákladech za 
připojení ve výši 50 400 Kč,

►odměny řediteli ZŠ Mgr. Stanislavu Petruželovi, ředi-
telce MŠ Sídliště Ireně Dukátové a ředitelce MŠ Duha  
Bc. Vladimíře Janoškové.

Rada města doporučila ZM schválit:  
   Rozpočet města Zubří na rok 2023, navrhovaný objem roz-

počtu je 158 692 000 Kč,   
►odměny členům výborů ZM a komisí RM za rok 2022,
►uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí týkající se darová-

ní budoucích inženýrských sítí na pozemku parc. č. 1568/1 
v k. úz. Zubří s XXxx, jedná se o prodloužení vodovodu 
(cca 50 m) a prodloužení splaškové kanalizace (cca 50 m). 
Vzhledem k tomu, že fyzická osoba nemůže vlastnit a pro-
vozovat veřejnou kanalizační nebo vodovodní síť, bude 
třeba po vybudování předmětné stavby převést tuto infra-
strukturu do vlastnictví města,

►zastupování v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů pana Aleše Měrku jako zástupce města 
Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D., jako první náhrad-
nici na Výběrové komisi Místní akční skupina Rožnovsko, 
z. s., IČ: 27034925, Zašová 36, PSČ 756 51, a to pro vo-
lební období 2022-2026. 

Rada města revokovala: 
►usnesení RM 98/949 a RM 100/959 z důvodu řešení po-

žadavků na vybavenost nové hasičárny,
►usnesení RM 92/902 z důvodu doplnění Smlouvy 

o smlouvě budoucí týkající se darování budoucích inže-
nýrských sítí na pozemku parc. č. 1568/1 v k. ú. Zubří.

Rada města jmenovala
►předsedkyní Společenské komise paní Lenku Cabáko-

vou a jejími členy paní Elišku Bartošíkovou, paní Milenu 
Divínovou, Mgr. Věru Machovou a Bc. Evu Nečyporukovou,

►předsedkyní Likvidační komise paní Martinu Cabá-
kovou a jejími dalšími členy Ing. Antonína Holiše, paní 
Zdenku Pavlíčkovou, paní Lucii Pernicovou a Ing. Vác-
lava Zemana, 

►předsedou Komise rozvoje města Zubří Milana Zemana 
a jejími dalšími členy pana Lukáše Adámka, pana Marka 
Brokeše, Ing. Janu Filákovou, pana Davida Gašpara, Ing. 
Ladislava Holiše, pana Radka Janoška, Ing. Ivana Jaroně, 
Mgr. Jiřího Krupu, Mgr. Janu Mikulenkovou, Mgr. Pavla 
Paseku a Ing. Václava Zemana,

►předsedkyní Muzejní rady Mgr. Marii Krupovou a je-
jími dalšími členy Mgr. Šárku Anlaufovou, pana Zdeňka 
Baroše, paní Elišku Bartošíkovou, pana Pavla Czinegeho, 
paní Zdeňku Hrachovcovou, paní Ivanu Lysák Janoško-
vou, Mgr. Věru Machovou, pana Jana Ondřeje, Bc. Eriku 
Ondřejovou, Mgr. Lenku Přečkovou, Mgr. Marii Pyrcha-
lovou a Mgr. Evu Staňkovou,

►předsedkyní Redakční rady ZN paní Zdeňku Hrachovco-
vou a jejími dalšími členy Mgr. Helenu Dufkovou, paní Lud-
milu Jaroňovou, Mgr. Šárku Janušovou, Ing. Štěpána Krůpu, 
Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D., a paní Lucii Pernicovou,

►předsedou Povodňové komise pana Aleše Měrku a její-
mi dalšími členy pana Zdeňka Cabáka, paní Evu Gazdí-
kovou, Ing. Antonína Holiše, pana Radka Janoška, pana 
Miroslava Kolečka, pana Zdeňka Krpelíka, pana Jana 
Mitáše, pana Vincence Mizeru, Bc. Evu Nečyporuko-
vou, Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D., pana Radka Vaculína,  
Ing. Michaelu Wrobelovou, DiS., a pana Libora Zemana.

 Za Radu města Anna Oplatková  
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UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY – 
PREZIDENTSKÉ VOLBY
Upozorňuji občany, kteří mají volební okrsek č. 2 v Klubu 
Zubří na ulici Hamerská 10, Zubří, že v době konání pre-
zidentských voleb, bude změněna jejich volební místnost. 
Klub Zubří prochází rekonstrukcí, a není možné z bezpečnost-
ních důvodů zde mít v tyto dny volební místnost. Vaše volební 
místnost bude na adrese Sídlištní 1748, Zubří, jedná se o Dům 
pro seniory a volební místnost bude umístěna v přízemí ve 
společenské místnosti, která bude označena.
Další volební místnost, která bude přestěhována, je volební 
okrsek č. 5 Staré Zubří na ulici Starozuberská 870 – Kulturní 
dům – nyní bude volební místnost v budově hasičárny na ulici 
Starozuberská 352.  
Sál v Kulturním domě je momentálně určen jako skladovací 
prostor pro spolky, které se sem přestěhovaly z Klubu. Vaše 
náhradní volební místnost v hasičárně bude také viditelně 
označena.
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CANISTERAPIE
Víte, kdo tak nahlas štěká,
kdo zloděje v noci leká,
kdo uhlídá dům i ves?
Ano, správně, je to ….
Velmi příjemný začátek týdne jsme mohli v Mateřské škole 
Duha zažít díky pondělní (28. listopadu) návštěvě kama-
ráda ze zvířecí říše. Navštívil nás pes Billy – canisterapeut. 

To se děti ze Sluníček dozvěděly na vzdělávacím programu  
v Muzeu Frenštát pod Radhoštěm. Pomocí maňáska medvídka 
a jeho lesního příběhu se děti seznámily se zvířátky z lesa. Po-
slouchaly také jejich zvuky, tancovaly a kreslily na památku ob-
rázek. Dětem se program moc líbil a i přes to, kolik musely zdolat  
v muzeu schodů, se těší, jaké povídání je čeká příště.

Tereza Smočková

KDO ŽIJE V LESE?

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Prezidentské volby se uskuteční 13. a 14. ledna 2023, pří-
padné druhé kolo 27. a 28. ledna 2023. 
Pro ostatní voliče zůstávají jejich volební místnosti nezměněny.
Děkujeme za pochopení, jedná se o mimořádné řešení.

Ing. Michaela Wrobelová

Volební průkazy se budou vydávat ve čtvrtek 29. 12. 2022 
od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 14.00 hodin
a v pátek 30. 12. v době od 8.00 do 11.30 hodin
Úřad bude v tuto dobu uzavřen, proto zvoňte na se-
kretariát.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

Termíny svozů plastů v roce 2023 - pytlový sběr
6. 1. 	 3. 2.	 3. 3.	 14. 4.	 12. 5.	 9. 6.

7. 7. 	 4. 8.	 1. 9.	 13. 10.	 10. 11.	 8. 12.

Krásné prožití vánočních svátků plné pohody, 
vše nejlepší a hlavně zdraví do nového roku 2023

přejí všem občanům
zastupitelé města a zaměstnanci MěÚ Zubří

A nebyl to žádný drobek, jednalo se totiž o „berňáka“, ale díky 
své úžasné povaze si děti ihned získal na svou stranu. A tak se 
děti naučily, jak se s pejsky seznamujeme a jak je vhodné s nimi 
zacházet. A kdo chtěl, mohl si nového psího kamaráda nejen 
pohladit, ale také si na něj lehnout a pomazlit se s ním. Na závěr 
ho děti provedly naší třídou, nebo spíše prováděl on je? To už 
vám, milí rodičové, jistě děti rády povyprávěly.

Jana Zemanová
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Zaměstnanci MŠ DUHA přejí všem 
klidné vánoční svátky a šťastný nový rok 2023

MIKULÁŠSKÝ DEN V MŠ DUHA

Ve středu 7. 12. si pro děti ze školky Duha přichystalo 
divadlo Maringotka Mikulášský program.  První do třídy 
vstoupil popletený čertík, který se dětí ptal, zda se po celý 
rok k sobě hezky chovaly a respektovaly pravidla třídy. Na-
učil děti veselou čertovskou básničku. Pak přiletěl z nebe 
andělíček se svým andělským tancem. Na závěr za zvuku 
zvonu vstoupil Mikuláš. Každá třída zazpívala připravenou 
písničku a za odměnu jim Mikuláš daroval balíček plný dob-
rot. Děti se vůbec nebály, celý program byl připravený vese-
lou, hravou formou. 

Tímto děkujeme divadlu a budeme se těšit na příští rok.
Katka Urbanová

V listopadu se třídy Motýlků a Sluníček společně vydaly do 
Ekocentra ve Valašském Meziříčí. Děti se dozvěděly mnoho 
informací o lesní zvěři, zahrály si na zvířata z lesa a poté si 

VÝLET ZA POZNÁNÍM

Již druhým rokem se v naší mateřské škole provozuje 
kroužek Šikulky, kde se každé pondělí scházejí přihláše-
né děti, aby si něco pěkného vyrobily, namalovaly anebo 
zazpívaly. V loňském roce jsme pečlivě nacvičovali pásmo 
k příležitosti rozsvícení vánočního stromečku u Domu slu-
žeb, které se z pandemických důvodů nekonalo. Podařilo 
se nám ale na závěr nacvičit krásné pásmo písniček, které 
děti přednesly svým rodičům na rozloučení s předškoláky. 
Mimo jiné jsme také vyráběli ozdoby pro naši mateřskou 
školu nebo jsme se zapojili do výtvarné soutěže. Nyní jsme 
dostali příležitost zúčastnit se zuberského “Vítání občán-
ků“ a ukázat, co se dokážeme za krátkou chviličku naučit. 
12. listopadu jsme se tak poprvé zúčastnili této akce, která 
se nám moc líbila, miminka nás při zpívání bedlivě poslou-
chala a jejich rodiče nás potleskem obdarovali. Děkujeme 
mnohokrát za pozvání a už se nemůžeme dočkat dalšího 
setkání.

Šikulky z MŠ Sídliště

ŠIKULKY VÍTALY MIMINKA

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

vypracovaly krásné lesní cesty se stopami zvěře pomocí razí-
tek. Děkujeme panu Randýskovi za cestu tam i zpět a těšíme 
se zase na další návštěvu. 

Za MŠ Sídliště Irena Dukátová a Anna Křenková
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Než se soumrakem vyběhla spravedlivá Mikulášova 
družina mezi různými skutky zatížený lid, vyzkou-
šela si dopoledne řetězy, nervy i pytle v naší hale. 
S očima navrch hlavy se u vchodu malí hrdinové roze-
chvělými hlasy navzájem pozdravili a usedli do svého 
barevného sektoru. Postupně se vystřídali u překážek, ko-
trmelců, běhu, válení míčů, rychlostního oblékání, hodu 
na cíl a žonglérských kousků. Zpěvem koled a vánočních 
písniček si získali potlesk i srdce andělská. A Mikuláš, 
uklidněn tím vystoupením, rozhodl o výhře největší. Čer-
ti museli vrátit všechny posbírané polepšené kajícníky.                                                                            
A perníkem umatlané pusy se už pak mohly jenom usmívat.

S. Bludná
P.S.: Děkujeme, milá a hbitá 4. A a herecky talentovaná 
9. B! Hani a Martine, měli jste to zrežírované parádně.                                                                                                                            
Jedno dvoumetrové BRAVO a pohlazení malých ruček patří 
duchapřítomné moderátorce Katce Šuplerové.

TŘÍBAREVNÝ BOJ O MIKULÁŠŮV 
VYROVNANÝ HLAS A TANEC ANDĚLA
ANEB ČERTÍ ŠMOUHY NESOU ŠTĚSTÍ

Zprávy ze školy 
ŠKOLNÍ HALLOWEEN
Dne 3. listopadu 2022 proběhl na naší škole  Halloween, 
který pořádaly 9. ročníky. O zábavu na Halloweenu bylo 
postaráno Hned ze začátku žáci 9. ročníků vyhodnotili  
8 nejlepších masek, v discokoutku probíhaly taneční kreace 
a o občerstvení nebyla nouze. Děti si velmi užily  i plnění 
zábavných úkolů na stanovištích.  Úplně nejlepším stanoviš-
těm byla Stezka odvahy, kterou připravili spolužáci z 9. A  
a na kterou se čekalo dlouhé minuty.  Přes počáteční in-
formační šum mezi námi deváťáky se akce velmi vyvedla  
a myslím, že jsme si ji užili i my, organizátoři, i naši mladší 
spolužáci. 
Na závěr bych ráda poděkovala jménem všech tří devítek 
vedení školy, že nám uspořádání této akce umožnilo.  

Kateřina Šuplerová, 9. B

JAK VYBROUSIT SLOVO 
DO DIAMANTOVA
Někdy se našim dětem poštěstí setkání s člověkem, který 
je svým nadšením strhne k výkonu nebývalému. To si 
ani nevšimnou, že jim naskočily hlásky, které dosud jejich 
pusy neopustily. Slávek Boura se svými Logohrátkami  při-
jel opět za prvňáčky. Rozcvičili si jazyky, krčky i čelisti, 
zakouzlili si, rozchechtali se a slova náhle klokotala lehce  
a zvonivě. Lekcím rétoriky už nic nemůže zabránit; teď zále-
ží jen na trpělivosti a tréninku, neb máme důkazy, že to jde!

 S. Bludná
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Chtěla bych se s vámi podělit o úspěch Terezky Pernico-
vé, mladé talentované žákyně 9. ročníku ZŠ Zubří. Terez-
ka je nadějná malířka, která od malička ráda tvoří, maluje  
a modeluje z keramické hlíny. Letos o prázdninách se na do-
volené s rodiči na Šumavě seznámila se spisovatelem Janem 
Marunou, kterému se její kresby a malby líbily natolik, že 
podle nich napsal knihu básní a Terezčiny práce použil jako 
ilustrace. Kniha básní vyšla, a dnes už má Terezka za sebou 
dokonce i ilustrování knihy pohádek!

Co o mladé ilustrátorce napsal v předmluvě autor: „Terezčiny 
kresby žijí svým vlastním životem a vyjadřují její myšlenky. 
Jsou to realizované sny, dýchají živostí a mají co nabídnout 
ze svého nitra. Je důležité, aby člověk cítil srdcem myšlenku 
zachycenou na papíře, protože pak snadněji pochopí, co je 
důležité a co zbytečné. Diváka vtáhnou ilustrace do svých 
barev, mohou být klidně i tmavé, na tom vůbec nezáleží, ne-
boť poselstvím těchto barev jsou jejich důležité příběhy. Au-
torka svojí tvorbou prezentuje myšlenkovou zahradu. Rostou 
v ní nádherné květiny, které jsou smutné, jako by symbolizo-
valy nenaplněnou touhu životů za zrcadlem, a přesto mají co 
nabídnout, protože nejsou nudné a neschovávají se za mylné 
představy. Kresby mne nutí k zamyšlení, neboť vše, co Terez-
ka tvoří, má smysl a skutečný předstih v čase.“

Prostřednictvím Zuberských novin chceme Terezce poblaho-
přát k úspěchu a popřát hodně inspirativních nápadů v její 
tvorbě, a hlavně jí budeme všichni z výtvarného kroužku 
Piccaso držet palce při zkouškách na její vysněnou střední 
školu, zaměřenou na knižní ilustraci. 
					     J. Juříčková
					     Školní klub

VELKÝ ÚSPĚCH	

„Vagóny skřípou, pásy kolejí kvílí monotónním rytmem kol.
Sedím tu v koutě a už pořádnou chvíli slyším jejich  
rokenrol…“

Zatímco celá republika o prvním adventním víkendu 
rozsvěcovala vánoční stromečky, Zubří opanoval big-
beat. Legendární kapela Olympic zavítala do zuberské 
sportovní haly v neděli 27. 11. 2022, aby také u nás na 
Valašsku oslavila svým výročním koncertem své šedesáti-
leté jubileum. Nestárnoucí frontman Petr Janda, basky-
tarista Milan Broum, bubeník Martin Vajgl a klávesista 
Pavel Březina předvedli strhující takřka 100minutový 
set těch největších hitů, kterému naslouchaly zaplněné 
tribuny i palubovka. Vyprodaná hala aplaudovala mu-
zikantům, společně s nimi zpívala, mnozí diváci i tančili.  
V závěru se publikum dočkalo několika přídavků složených 
z těch největších pecek, a ačkoliv v závěru z reprobeden  
a celé haly znělo „Skončili jsme, jasná zpráva“, koncert zda-
leka nekončil a kapela je v takové formě, že svým slovům  
z písně asi sotva dostojí. 

Po zahajujícím jubilejním koncertu Olympic 60 v pražské 
Lucerně novináři napsali: „Olympic je lidová zábava, na je-
hož koncerty se chodí zas a znovu si připomenout a zazpívat 
Okno mé lásky, Jasnou zprávu, Želvu nebo Dej mi víc své 
lásky.“ V Zubří jsme tato slova podtrhli se vším všudy, včet-
ně oné „lidovosti“, která dodává těmto akcím potřebné teplo 
a radost. Zpívalo se tu „jako zamlada“ a jako na házené. 

OLYMPIC V ZUBŘÍ OSLAVIL SVOU 
ŠEDESÁTKU

Kultura
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PETROHRAD SE ZAHALIL 
DO VÁNOČNÍHO SVĚTLA 

Scéně dominovalo „okno do minulosti“, v němž datapro-
jekce zprostředkovávala archivní záznamy a dobové „klipy“  
k té či oné písni. Zmapován byl tímto způsobem takřka celý 
repertoár, všechna období i podstatná alba. Mimořádně pří-
jemným zpestřením pak byl unplugged blok, kdy všichni 
„Olympici“ se španělkami v rukou odehráli několik skladeb 
včetně oblíbené Bon soir, mademoiselle Paris. Koncert, kte-
rý od začátku až do konce bez zbytečných pauz a slov šlapal 
jako hodinky, ukončily Slzy tvý mámy, ale „Jízda nekončí, 
tenhleten vlak nikde nestaví …“. Kapela je na začátku své 
jubilejní šňůry, a kdo nestihl koncert v Zubří, může navštívit 
některá z následujících míst. 

Koncert Olympic 60 v Zubří zahájil novou, tak trochu jinou 
etapu kultury v Zubří. Stávající kulturní stánek, Klub Zubří, 
je v dlouhodobé rekonstrukci, proto odbor kultury města hle-
dá nové prostory pro své akce. Jedním z nich je bezpochyby 
už tak vytížená zuberská sportovní hala. Koncert Olympicu 
tak představoval velkou generálku na možné další akce po-
dobného rozsahu. Akce představovala obrovskou zatěžkáva-
cí zkoušku, v které tým odboru kultury a sportu obstál se ctí. 
Akce připravovaná od května letošního roku nabrala na ob-
rátkách v neděli už v časných ranních hodinách. Dva kamio-
ny materiálu, několik týmů techniků a kompletní úprava haly, 
kdy se musely sportovní prostory kompletně adaptovat na 
účely společenské a kulturní akce včetně vytvoření vyhovují-
cího zázemí pro účinkující či šatny pro veřejnost. Tímto bych 
chtěla ocenit práci všech zaměstnanců města včetně úředníků, 
spolupracujících agentur, hasičů, záchranářů, cateringu, „ajťá-
ků“, dobrovolníků, ale také diváků a návštěvníků akce, kteří 
se postarali o skvělou atmosféru, jež na koncertě panovala. 

Lenka Přečková

Ve čtvrtek 1. prosince 2022 se velká místnost Výstavní galerie 
Petrohrad v Zubří zahalila do svitu svíček. Začala posled-
ní letošní výstava Muzea Zubří s názvem Vánoční světlo, 
která představuje umělecky ztvárněné vánoční dekorace 
Jany Hrstkové a jejího týmu spolu s jedinečnými svíčkami  
z dílny Miroslava Šuplera.  
 
V 17.00 hodin, v tento předvánoční čas, přivítala přítomné 
účastníky slavnostní vernisáže předsedkyně Muzejní rady 
Marie Krupová a přestavila návštěvníkům vystavovatele, již 
slaví 30 let úspěšné práce ve svých firmách. „I když všich-
ni v Zubří i širokém okolí se setkáváme s jejich prací, mám 

tu čest představit Ing. Janu Hrstkovou a pana Miroslava 
Šuplera, kteří jsou oba původem ze Zubří a jsou ve svých 
oborech úspěšní.“ Po této úvodní řeči rozezněla palička-
mi struny cimbálu Anežka Tkáčová a doprovodila zpěvač-
ku Ludmilu Vaškovou. Za oba vystavovatele se slova ujal 
Miroslav Šupler, majitel firmy Unipar, který představil tři-
cetiletou historii svého podniku až po současnost. „V sou-
časnosti svíčky z Rožnova pod Radhoštěm, kde máme sídlo, 
míří do celého světa. Zrovna nyní vyrábíme svíčky určené 
pro arabskou svatbu v Paříži, které jsou osázeny 24 kamínky  
z ryzího zlata. V naší prodejně můžete vidět i dekorace  
Ing. Jany Hrstkové z firmy Květiny Lucida, se kterou dlou-
hodobě spolupracujeme a která stejně jako my letos slaví  
30 let.“  V závěru se opět ujala slova Marie Krupová, kte-
rá pozvala přítomné účastníky slavnostní vernisáže nejen 
na malé občerstvení, ale i do fotokoutku vystřiženého jako 
z ledového království. Závěr vernisáže patřil znova zpěvu 
Ludmily Vaškové za doprovodu Anežky Tkáčové.

„Vánoční světlo“ je poslední výstava v tomto roce 2022. 
Muzejní rada děkuje za vaši přízeň v tomto roce a přeje 
vám klidné a ničím nerušené Vánoce, hodně zdraví, štěs-
tí a osobních úspěchů v následujícím roce 2023.

Muzeum Zubří



Farnost
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V úterý 6. prosince 2022 se uskutečnila poslední přednáš-
ka z cyklu Chodníčky k minulost s názvem Beskydská 
odysea. V putování za hudebními nástroji Beskyd a Ja-
vorníku se našimi průvodci stali muzikolog PhDr. Marian 
Friedl, PhD., a nám všem známý pan Pavel Číp, výrobce 
hudebních nástrojů. 

Úderem 17. hodiny v Muzeu Zubří se místo mluveného slo-
va rozezněla hudba. Překvapení pro účastníky připravil Pavel 
Číp a gajdošská muzika – Hudci z pasek ve složení Pavel 
Číp, Rostislav Vinkler a jeho dcera, spolu s Marianem Fried-
lem zahráli hned na úvod několik koled. Po tomto úžasném 
hudebním úvodu se slova ujal autor projektu Beránci a vlci, 
spoluhráč Jitky Šuranské a mnoha jiných, pan Friedl, který 
návštěvníkům besedy představoval jednotlivé tradiční hudeb-
ní nástroje. Uslyšeli jsme, jak znějí různé trouby, rohy, píš-
ťaly, koncovky, fujary, trombity, malé cimbály až po gajdy, 
jež pocházely z dílny pana Pavla Čípa. Jemu patřil závěr naší 
přednášky. Zavzpomínal i na to, jak se k výrobě hudebních ná-
strojů dostal. Účastníci pak oba přednášející odměnili velkým 
potleskem. Tímto bychom rádi poděkovali panu Pavlu Čípovi 
i panu Marianu Friedlovi za velmi zajímavý výklad. 
Tato přenáška zakončila v tomto roce přednáškový cyklus 
Chodníčky k minulosti, ale už pro vás Muzejní rada pilně 
připravuje nové. Děkujeme za vaši přízeň a budeme se těšit  
v roce 2023.

Muzeum Zubří

CHODNÍČKY K MINULOSTI 
DOPUTOVALY DO KONCE

ZUBŘÍ ZPÍVÁ KOLEDY A POMÁHÁ
Ve středu 7. 12. 2022 se Zubří poprvé zapojilo do celo-
republikové akce „Česko zpívá koledy“. V rámci akce se 
na pódiu v Klidovém centru vystřídali malí i velcí zpěvá-
ci ze sboru Marie Křenkové (z Malé scholy i žáci ze ZUŠ),  

z Mateřské školy Sídliště pod vedením Anety Kovářové, tradič-
ně nejpočetnějšího Valašského souboru písní a tanců Beskyd  
i MŠ Duha. Zvláštní poděkování patří doprovodné kapele, jež 
vznikla u této příležitosti ze zuberských muzikantů, které dala 
dohromady Maruška Křenková. 

Vlivem nechtěného dostala akce také druhý rozměr. Tady jsou 
na místě slova starosty Aleše Měrky: „Celá tato akce však 
měla v Zubří ještě jeden nádech, a to nádech pomoci a lid-
ství, který se hodí nejen k předvánočnímu času. V rámci akce 
jste mohli podpořit rodinu, která tento týden v Zubří přišla  
o střechu nad hlavou. Do společné kasičky a za nákup perníč-
ků jsme ve stánku Tip Dok společně vybrali částku 10 400 Kč, 
která je již nyní připsána na transparentním účtu města Zubří. 
Děkuji všem, kteří pomohli a stále pomáhají. Hezké a klidné 
Vánoce.“

LP

DANA MIČOLOVÁ NOSITELKOU 
ČESTNÉHO UZNÁNÍ ZA TVORBU
S radostí oznamujeme, že v pátek 2. prosince 2022 ob-
držela naše farnice Dana Mičolová čestné uznání od 
Vládního výboru pro osoby se zdravotním postižením. 
Předmětem byla trojice rozhovorů, které vedla s psychiatrem 
Michalem Raszkou, knězem Pavlem Hödlem a spisovatel-
kou Jiřinou Novotnou.
Blahopřejeme jí jménem zuberské farnosti k jejímu úspěchu 
a vyprošujeme i nadále ostré pero a dobré nápady do další 
tvůrčí práce.

Farnost Zubří



Spolková činnost
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NÁVŠTĚVA ZUBERSKÝCH HASIČŮ 
V ROSDORFU
Ve středu 26. 10. 2022, ve večerních hodinách, se delegace 
7 hasičů z nového a starého Zubří vydala na cestu do na-
šeho partnerského města Rosdorfu. Byl pro nás připraven 
bohatý a krásný program k oslavě 50. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů. Na programu byla prohlídka Rosdor-
fu, Göttingenu, ale i výšlap lesem k přírodní hranici mezi 
spolkovými zeměmi Dolní Sasko a Durynsko. Večerní pro-
gramy pak byly ve znamení oslav na Oktoberfestu ve vedlej-
ší vesnici nebo v hasičárně v Rosdorfu. Konečně jsme také 
měli možnost seznámit se s jejich novým starostou sboru  
a probrat tak i spolupráci mezi hasiči obou sborů v následují-
cích letech. V neděli 30. 10. jsme se pak po vydatné snídani 
vydali na cestu do Zubří. 

Všem zúčastněným bych chtěla moc poděkovat za skvělou 
spolupráci, atmosféru i nádherné vzpomínky. 

Za výbor SDH Zubří Nikita Petřeková



  Příroda
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BESKYDY – NAŠE NEJMLADŠÍ 
POHOŘÍ – SEDIMENTY
Jsou pohoří, která mají bohatou geologickou skladbu vyvře-
lin a naleziště nerostů jako například u nás Krušné hory. Ty 
mají ale jinou geologickou skladbu a historii. Beskydy jsou 
chudé na vyvřeliny a nerosty. Jsou to v podstatě jen navršené 
sedimenty z pravěkého moře Paratethys.
Ukládání sedimentů probíhalo v hlubokomořských pánvích 
(hloubka 2000 m a více), na okraji kontinentální šelfové 
desky, v našem případě ponořeného okraje Českého masi-
vu. Většina flyšových hornin Západních Karpat pochází  
z období sedimentace v rozmezí 57 a 66 milionů let, období 
paleogénu, to je konec druhohor. Co všechno v sedimentech 
můžeme najít:

Flyš (sedimenty), turbidy. To je dominantní a převažující 
složka usazenin v Beskydech. Zajímavé je vlastní ukládání 
mořských sedimentů. Především je to tzv. rytmické střídá-
ní vrstev jednotlivých typů hornin (pískovce, slepence, jíly 
atd.) a pak gradační, kdy v rámci jedné vrstvy se zmenšuje 
zrnitost odspodu nahoru. To je výsledkem způsobu sedimen-
tace, kdy se částice do vrstev dostávaly působením gravitace, 
podmořskými sesuvy a následnými pískotoky a bahnotoky. 
Odborně se tomu říká turbiditní proud a výsledkem jsou pak 
sedimenty nazývané turbidity, které vznikaly velmi rychle – 
během hodin až dnů. A dodnes takové procesy v oceánech 
probíhají. Dokonce se i takový turbiditní proud v Atlantic-
kém oceánu podařilo nafilmovat. Jen pro zajímavost: turbi-
ditní proud velmi často ničí podmořské kabely.

A takto to vypadá u nás. Na obrázku je břeh řeky Bečvy před 

Rožnovem, flyš viditelný z cyklostezky. Takových míst je 
ale v okolí více, třeba krásný případ je starý lom mezi Dolní 
a Prostřední Bečvou viditelný z hlavní silnice. 
V tomto pásmu usazenin se objevují i některé zvláštnosti 
jako například:
(1) Kamenné koule v lokalitě Vidče

Jižně od kostela ve Vidči, v lokalitě na mapě označované 
jako Ve Snoze, se nacházejí dva sousedící opuštěné a za-
rostlé pískovcové lomy. Pozoruhodné jsou výskytem ka-
menných koulí uvnitř mocných pískovcových lavic. Nale-
zeny zde byly koule různých velikostí od malých až po snad  
o průměru 2,5 metrů. Kolik jich bylo, už asi nikdo  neví. Jed-
na koule našla nové místo hned za kostelem. Je to taková geo-
logická zvláštnost. Koule mají stejné složení jako okolní vrst-
vy, jen mají kulovou odlučnost. Ta je známá i z jiných lokalit 
ve světě. Proč tomu tak je, zatím nikdo pořádně neobjasnil.

(2) Medůvka

Skalní útvary o délce asi 40 m vystupující na vrcholu mezi 
Brňovem a Bystřičkou. Jedná se o vrstvy pískovce a slepen-
ce, který se postupně rozpadá působením mrazu, vody a vě-
tru. Něco podobného je možné nalézti na vrcholu Klenova 
nad přehradou Bystřička.
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Vulkanická činnost, těšínity a pikrity. Mořské dno, to ne-
jsou jen usazeniny flyšového pásma. Takovým zpestřením 
jsou i pozůstatky po vulkanické činnosti.  Na některých mís-
tech pronikla láva do již existujících flyšových vrstev. Tako-
vý nejbližší případ je na břehu řeky Bečvy u Choryně, je to 
nález vrstev těšínitu.

(1) Těšínit – převážně světlá vy-
vřelina s černými jehličkami. 
Vznikla výlevem lávy mezi vrst-
vy usazenin flyšového pásma  
a výlevy mají převážně čočkovitý 
tvar. Složení je odlišné od ostat-
ních magmatických vyvřelin, což 
je způsobeno interakcí s okolními 
usazeninami, které se na okrajích 
rozpouštěly a difundovaly do lávy. 
Krásný příklad je na levém obrázku.
Další známou lokalitou těšínitů je Honšův vrch nedaleko 
Příbora. Tam se nalézá i další vulkanický nerost pikrit.

(2) Pikrit - hornina černé barvy, 
někdy se zelenavým nádechem. 
Má především vulkanický charak-
ter a často se používá jako drť pro 
stavbu cest. Ten se zde také těžil 
a používal se na stavbu cest. Obr. 
vpravo.

Někde láva pronikla až nad vrstvy 
usazenin a výlevem vznikla tzv. polštářová láva. Takovým 
krásným příkladem je Straník u Nového Jičína.

(3) Polštářová láva je případ 
vytékající lávy podmořské 
sopky, která je silně ochlazo-
vána vodou. Povrch rychle 
tuhne a zamezuje tak rozlévá-
ní - vznikají jakési polštářky. 
Dnes jsou tyto polštářky hodně erodované, ale při svém 
vzniku mohly vypadat jako ty na snímku z moře u Galapág.

Vápence. 

Vápence mají původ v korálových útesech. Vznikají pře-
vážně v mělkých a teplých mořích, kde je dostatek světla  
a stabilní prostředí. Hlubokomořské a neklidné prostředí 
sedimentační pánve Beskyd nebylo vhodné prostředí. Vý-
jimkou jsou snad nažloutlé vrstvy vápenců, které vystupují 
z koryta řeky Bečvy u Choryně. V Beskydech se vyskytují  
i mocnější vápencové útvary. Ty jakoby do flyšového pásma 
vůbec nepatří. Mají jiné geologické stáří, jsou starší. Převáž-
ně se jedná o tzv. skluzová tělesa, která doslova spadla do 
ukládajících se sedimentů. Typickým příkladem je lokalita 

vápence Štramberk, v malé míře i téměř zaniklý lom u Vi-
gantic. Možná, že je to i původ částečného výskytu vápence 
v lokalitě Vápenka (část hřbetu mezi Zubřím a Vidčem). Zde 
se toho však moc nenašlo, ale podle pramenů vody s vyso-
kým obsahem uhličitanu vápenatého nějaký vápenec v kopci 
určitě je.

Železná ruda. Na Valašsku se nacházejí i naleziště peloside-
ritu – což je silně znečištěný siderit (česky ocelek – FeCO3). 
Obsah železa v rudě bývá malý mezi 10 – 25 %. Pelosiderit 
se doloval v Zubří u potoka Olšovce, na úpatí kopce Svatoňku 
ve Vidči a pak převážně v Jasenici u Valašského Meziříčí, kde 
se těžilo třikrát víc rudy než v Zubří. Hornina byla nevýnosná. 
Ruda se tavila v zuberských Hamrech od roku 1712 až do roku 
1755. Zánik tavby železa souvisel s nedostatkem dřeva, které 
bylo v okolí vykáceno, a malým obsahem železa.
Exotické horniny. Někdy v usazeninách flyšového pásma se 
nacházejí i horniny, které sem očividně nepatří. Jedná se pře-
vážně o starší pevninské bloky, které se do sedimentu dostaly 
odlomením. Jsou to například různé žuly, ruly, ale například 
i horniny, které by mohly být zdrojem jiných nerostů, napří-
klad i stříbra.
 
(1) Stříbro
Údajně k těžbě docházelo v Zubří v lo-
kalitě Stříbrník v polovině 16. století. 
Těžba stříbra měla souviset asi s neros-
tem galenit (PbS sulfid olovnatý) – viz 
obrázek. S jakým výsledkem se nikde 
neuvádí. Ale asi to nebylo slavné. Doly 
byly uzavřeny v roce 1562.

(2) Polodrahokamy
V Zubří ve zvětralých slepencích byly nalezeny odrůdy krys-
talického křemene, jako je ametyst, a především různé druhy 
chalcedonu (SiO2  s různými příměsemi atd.). Nálezy jsou  
v depozitu CHKO Beskydy v Rožnově pod Radhoštěm.

Jantar.  Snad nejcennějším minerá-
lem Valaška je určitě odrůda jantaru 
retinit. Je to zkamenělá pryskyřice. 
Nalézá se především v okolí Va-
lašských Klobouk a Študlova. Má 
proměnlivou barvu od žluté přes 
medovou až k červené. Někdy je v 
něm dokonce zalitý hmyz. Zajímavostí je, že zdejší jantar 
nepochází z jehličnatých, ale listnatých stromů. Viz obrázek 
jantaru ze Študlova, který dokonce podle místa nálezu dostal 
i jméno študlovit.

Ještě možná stručně na závěr. Beskydy byly nasunuty na 
starší Český masiv. Byly nasunuty také na ostravskou uhel-
nou pánev, která zasahuje snad až pod Rožnov p/R. To je ten 
diskutovaný důl Frenštát p/Radh. Uhlí je však dosti hluboko 
a těžit se zde určitě nebude. Slabá vrstva uhlí byla nalezena  
i při vrtu v Jablůnce. Je však také hodně hluboko. Někde je 
ale Český masiv docela blízko povrchu. Vrstvičky uhlí se 
nacházejí například v Choryni, a dokonce v lokalitě Doubra-
va se kdysi i něco málo těžilo. V Choryni se nachází i něko-
lik starších vrtů s cílem nalézt ložiska zemního plynu. Něco 
málo tam asi je, stejně jak v katastru města Rožnov.

Lubomír Drda



Ostatní
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„KABELOVKA V ZUBŘÍ“ – MĚSTSKÁ 
KOMUNIKAČNÍ SÍŤ TKR ZUBŘÍ
Město Zubří disponuje vlastní komunikační sítí, jejíž zákla-
dy vznikly v roce 1991. Z původní „kabelovky“ za uplynu-
lých 31 let vyrostla moderní komunikační síť. Provozovate-
lem této sítě je společnost TKR Jašek, která pod obchodním 
názvem ValachNET na ní poskytuje služby INTERNET,  
TELEVIZE, TELEFON a INFOkanál.

ZABODUJTE s em

                        NEJEN O VÁNOCÍCH

	    Vyzkoušejte si bez obav vyšší rychlost 
internetu na 14 dní bezplatně – žádné kličky, žádná ale. Tes-
tovací provoz pro každého, kdo si o něj řekne. Volejte nebo 
napište e-mail, ve kterém uveďte heslo „INTERNET do 
ZUBŘÍ na MAX“. 

   V rámci naší nejnovější služby – chytré 
te lev ize  jsme připravili pro každého možnost 
sledovat 30 dní bezplatně přes 100 TV programů včetně 
možnosti si nahrávat oblíbené pořady nebo zhlédnout vysí-
lání až 7 dní zpětně. Co budete potřebovat? 1. internetové 
připojení od nás, 2. pár minut na registraci účtu, 3. zavolat 
nám nebo napsat e-mail pro aktivaci vybraných placených 
programů. Nezapomeňte připsat heslo „FIXPROTV do 
ZUBŘÍ na MAX“. 
Dne 11. 10. 2022 jsme upravili parametry klasického di-
gitální televizního vysílání DVB-C (ladění KABEL) na 
„kabelovce“. Vysílání ve vysokém rozlišení obrazu HD se 
stalo standardem pro všechny diváky. 
Více informací najdete na našich WWW stránkách www.
valachnet.cz.
Volejte 571 115 225 nebo nám napište e-mail na muj@
valachnet.cz.

Inzerce

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)



(placená inzerce)

a Přenechám hrobové místo na místním hřbitově 
v Zubří včetně hrobového zařízení – cena dohodou. Jedná 
se o dvojhrob na starém hřbitově – strana A, řada 2b, číslo 
21, 22. Tel. 734 759 524.

a Prodám 200litrový bojler nerezový nástěnný, s ohře-
vem přes UT nebo elektro ohřevem. Cena dohodou. 
Kontakt: 603 463 105.
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(placená inzerce)
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VÝROBA DŘEVOOBRÁBĚCÍCH STROJŮ

PŘIDEJ SE K NÁM
do týmu STÖRI MANTEL

www.stoerimantel.cz

/ Kvalitní zázemí česko-švýcarské společnosti, která je 27 let na trhu

/ Velmi zajímavou práci v přátelském mladém pracovním kolektivu
/ Možnost osobního i profesního růstu
/ Motivační platové podmínky
/ Výkonnostní prémie

/ vzdělávání a jazykové kurzy
/ mobilní telefon / penzijní spoření
/ příspěvky na stravování
/ firemní akce / sick days
/ 13. a 14. plat

PŘIHLAS SE
O SVOU POZICI
U NÁS V ROŽNOVĚ:

NABÍZÍME TI: BENEFITY:

MÁŠ NĚJAKOU OTÁZKU?
MOC RÁDI TI VŠE
ZODPOVÍME.

KONTAKTNÍ OSOBA: Monika Frňková, personální oddělení

m.frnkova@stoerimantel.com +420 724 287 469

/ Elektromechanik - montáž strojů
/ Manažer servisu
/ Servisní technik elektro



Sport
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SENIORIÁDA
V sobotu 26. listopadu se konala v Sokolovně Zubří akce 
s názvem Senioriáda – „5 kroků ke zdraví“.  Hlavním 
pořadatelem byla Zlínská krajská asociace Sport pro všech-
ny ve spolupráci s komisí seniorů. Na organizaci se rovněž 
podílel odbor SPV TJ Gumárny Zubří, z. s., pod vedením  
Mgr. Jany Mikulenkové. Jednalo se o akci veřejně přístup-
nou pro seniory nad 60 let. Celkem se zúčastnilo 53 soutěží-
cích, z toho 5 mužů. Soutěžící byli nejen ze Zubří, ale také 
z Rožnova, Zlína, Loukova a Slušovic. O zdárný průběh se 

staralo 17 organizátorů a rozhodčích. Sportovní akci zahájil 
starosta města Aleš Měrka, který všechny přivítal v Zubří  
a popřál hodně sportovních úspěchů. Paní Mgr. Jana Miku-
lenková obdržela od ČASPV medaili Miroslava Tyrše za 
dlouholetou obětavou činnost pro rozvoj sportu pro všechny.
Soutěžilo se v pěti disciplínách. Byli vyhodnoceni vítězové 
v každé disciplíně a ve dvou věkových kategoriích, násled-
ně byli vyhlášeni absolutní vítězové. Dva nejstarší účastníci  
z řad žen i mužů, kteří dosáhli věku nad 80 let, obdrželi dá-
rek věnovaný městem.
Celkové výsledky:
Ženy do 70 let: 

1. Urbánková Zdeňka, Zlín  
2. Mořkovská Anna, Zubří
3. Kopřivovová Drahomíra, Zlín         

Ženy nad 70 let: 
1. Pernicová Hana, Zubří
2. Kramolišová Anna, Rožnov                                                                                    
3. Slováková Jaroslava, Rožnov

Muži:
1. Mojžíšek Miroslav, Zubří  
2. Stodůlka Karel, Zubří
3. Lacina Jan, Zubří

Bylo to velmi zdařilé dopoledne, všichni účastníci soutěžili s pl-
ným nasazením, rozhodčí byli důslední, ale spravedliví a všich-
ni si pochvalovali příjemné prostředí a příjemnou atmosféru.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem organizátorům a také 
všem, kteří se odhodlali přijít a ověřili si své schopnosti  
a dovednosti. Při této akci platilo, že věk je jen číslo.

Anna Oplatková

Z GRYMOVA JSME SI DOVEZLI 
PUTOVNÍ POHÁR
V minulém čísle zuberských novin jsme vás informova-
li o zuberském úspěchu v říjnové výzvě 10 000 kroků.  
V sobotu 19. listopadu proběhlo v Grymově slavnostní 
vyhlášení této výzvy. K našemu překvapení přišla pozvánka 
i starostovi s tím, že budeme na vyhlášení odměněni jako 
první tým mezi městy do 10 000 obyvatel. Do Grymova  
s námi jel i Jirka Krčma, který přispěl nejvíce body k tomu-
to triumfu. V příjemné atmosféře sobotního podvečera jsme 
se v místní Stodole setkali zhruba se stovkou stejných nad-
šenců včetně zapálených pořadatelů. Na samotném vyhláše-
ní přebral starosta Aleš Měrka putovní pohár pro vítěze od 
starosty Dobříše, která tuto výzvu vyhrála v dubnu. K tomu 
jsme ještě dostali diplom za první místo mezi všemi městy, 
když jsme měli nejlepší průměr z aktivních účastníků!!! O to 
větší motivaci teď jistě budeme mít, abychom hned po půl 



zvaní Naděje. Jak názvy napovídají, za Chábry vystoupili 
především kluci, kteří budou příští rok hrát za mladší žáky. 
Za Naděje borci, kteří zůstávají v mladší přípravce.
Turnaj startoval domácím derby. Kluci se nadšeně vrhli do 
boje. Bohužel uprostřed zápasu došlo k nezaviněnému zra-
nění gólmana Nadějí Vojtíka Hláčika. Utkání se nedohrálo, 
Vojtu odvezla sanitka. Fotbal je krásný sport, ale někdy při-
náší i ošklivé situace. 

Klobouk dolů před všemi hráči, že turnaj chtěli dohrát. Vý-
sledky sice nejsou podstatné, ale pro pořádek: 1. Prostřední 
Bečva, 2. Dolní Bečva, 3. Zašová, 4. FC Zubří Chábři,  
5. Hutisko Solanec, 6. FC Zubří Naděje. Nejlepší střelec 
Štěpán Kubo, Prostřední Bečva. Nejlepší hráč Míchal Kozák, 
Dolní Bečva. Nejlepší brankář Vojta Hláčik, FC Zubří.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem našim maminkám 
za dobroty, Lucce Vičanové za vynikající oběd, holkám  
a chlapcům z technicko-občerstvovací čety za bezchybný 
servis. Zaměstnancům haly za vstřícnost. Našim klukům za 
skvělou propagaci turnaje (chlapci si sami vyrobili a rozvě-
sili plakáty). Zároveň přejeme Vojtíkovi brzké uzdravení  
a rychlý návrat k fotbalu.

Vlado Maceček, Honza Rapant
trenéři starší přípravky FC Zubří

Úvodní duel třetího kola přinesl první remízu mezi Gumotí-
ky a Oktopusem, ve druhém zápase dle předpokladů porazil 
celek Tip Café Ženy v akci. Nejlepší výkon kola předvedl 
Jaroslav Adam (Oktopus), který shodil 266 kolků.
Výsledky 3. kola:
Gumotíci – Oktopus     	 4:4 (739:730) 
Ženy v akci – Tip Café 	 0:8 (544:680)
Čtvrté kolo přineslo nový týmový rekord zuberské ligy, když 
celek Tip Café shodil celkem 846 kuželek! Tímto výkonem 
porazil suverénně celek Oktopusu. Ve druhém utkání pod-
lehly Ženy v akci Gumotíkům. Výkon kola předvedla Lidka 
Satinská, když shodila parádních 326 kuželek! 
Výsledky 4. kola: 
Oktopus – Tip Café       0:8 (660:846) 
Ženy v akci – Gumotíci 0:8 (576:724) 
Další podrobnosti, tabulku a statistiky jednotlivců najdete na 
sport.mesto-zubri.cz a na FB stránkách Sportoviště města Zubří. 

Pepa Randus
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roce nemuseli pohár vracet zpět! Jelikož si tohoto vítězství 
moc vážíme, pohár s diplomy je vystaven ve sportovní hale 
ve vestibulu a všichni návštěvníci haly si jej tak můžou při 
pořádání všech akcí prohlédnout.

Pepa Randus

TIP CAFÉ REKORDNĚ

Dne 12. 11. proběhl FC Zubří cup, turnaj starších přípra-
vek v Robe aréně. Turnaje se zúčastnila mužstva Dolní 
a Prostřední Bečvy, Hutiska Solance a Zašové. Náš klub 
reprezentovaly dva týmy - Zubří A zváni Chábři a Zubří B 

FC ZUBŘÍ CUP 2022 – FOTBALOVÝ 
TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
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V sobotu 19. 11. jsme uspořádali v zuberské hale turnaj 
pro ročník 2014. 
Na turnaj přijaly pozvání týmy z Valašské Bystřice, Příbora, 
Kopřivnice a Valašské fotbalové akademie (VFA), což je vý-
běr lepších fotbalistů z okolí. Za Zubří se představily 3 týmy. 
Roli favorita potvrdil tým VFA, který celý turnaj prošel bez 
prohry. Nejvíc napínavý byl souboj o 3. místo, který se roz-
hodoval až v posledním zápase mezi Val. Bystřicí a Zubřím 
"B". Šťastnější byli hráči z Val. Bystřice a obsadili 3. místo. 
Ze Zubří se nejvíc dařilo týmu "A", který prohrál pouze  
s VFA a obsadil tak druhou příčku. 
V individuálním ocenění jsme brali hned dvě ceny, a to Jirka 
Rapant za nejlepšího střelce a nejlepším brankářem byla vy-
hlášena Eliška Zemanová, oba z týmu FC Zubří "A". 
Před vyhlášením výsledků se představila i fotbalová školička 
FC Zubří s trenérkou Luckou Macečkovou.
Po celý turnaj byl k dispozici výborný bufet se skvělou ob-
sluhou. V nabídce opět nechyběly dobroty nachystané rodiči. 
Děkujeme jak rodičům, tak i ostatním, kteří nám pomohli 
zorganizovat tento turnaj. 
Peťovi Hufovi pak děkujeme za finanční podporu a za to, že 
si vzal turnaj pod svá křídla. Děkujeme. 

Sestava FC Zubří "A": Eliška Zemanová, Barbora Zema-
nová, Silvie Ulrychová, Lukáš Huf, David Riedl, Jakub Rie-
dl, Jiří Rapant, Jiří Zykmund, Adam Onderka
Trenéři Zbyněk Zeman, Jiří Riedl
Výsledky FC Zubří "A":

FC Zubří "C"   4:1
Val. Bystřice    3:0
VFA                 0:6
Příbor               6:0
FC Zubří "B     9:1
Kopřivnice       4:0

Konečné pořadí:
1. Valašská fotbalová akademie
2. FC Zubří "A"
3. Valašská Bystřice
4. Kopřivnice
5. FC Zubří "B"
6. FC Zubří "C"
7. Příbor 

PHASSEMBLY CUP 2022 
– FOTBALOVÝ TURNAJ MLADŠÍCH 
PŘÍPRAVEK

Individuální ceny:
Nejlepší hráč: 	  Petr Markl, tým VFA
Nejlepší střelec: 	 Jiří Rapant, tým FC Zubří"A"
Nejlepší brankář: Eliška Zemanová, tým FC Zubří"A"

Zbyněk Zeman, Jiří Riedl
trenéři mladší přípravky FC Zubří

MUŽI FC ZUBŘÍ ZAKONČILI 
PODZIMNÍ ČÁST SEZÓNY 2022/2023
V pátek 18. 11. proběhla ve fotbalové hospůdce na hřišti 
formální ukončená mužů. Jelikož se hráčům podzim vyda-
řil, měli slíbenou kýtu z prasete. Dále bylo připraveno dal-
ší bohaté občerstvení, kterého bylo po celý večer dostatek. 
Oficiálního zahájení se pak ujal předseda klubu Robert Jurajda 
a následně měl proslov trenér Martin Nerád. Poté byli oceně-
ni někteří hráči a funkcionáři. Z hráčů to byli nejlepší střelec 
týmu Matyáš Nerád, nejlepší hráč Libor Raždík a skokan se-
zóny David Michut, dostali velmi krásnou cenu v podobě hod-
notného voucheru do nejlepšího valašského barberu – Walla-
chian Barber shopu. Ocenění se dočkali i odcházející skvělý 
správce Josef Mazač a jeho nástupkyně Lenka Šenkeříková. 
Závěr tohoto úvodního ceremoniálu patřil hlasitému potlesku 
všech přítomných ve stoje – při vzpomínce na zesnulého skvě-
lého a dlouholetého člena zuberské kopané Standu Michuta.
Pak následovala novinka, a to bohatá tombola, kde každý  
z hráčů vyhrál nějakou cenu. To byly oficiální body večera a pak 
následovala volná zábava a konec v neurčitém časovém úseku.
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Muži měli uplynulý víkend poslední utkání podzimní čás-
ti, ve kterém zvítězili 3:0 nad Byninou. A díky výsledkům 
ostatních týmů se vyhoupli do čela tabulky, kde zůstanou přes 
zimní přestávku. Je vidět, že trenér Martin Nerad má široký  
a kvalitní kádr, kterému ani na konci soutěže nedocházel dech. 
Velký vliv na to mají i jeho fyzické tréninky, hráči z toho pak 
v zápasech těžili a bylo vidět, že na koncích utkání mají prostě 
více sil jak soupeř.
Z výsledků určitě potěší vysoké výhry s předními týmy, 
naopak velká ztráta je domácí utkání a prohra s Jarcovou. 
Další velké pozitivum jsou vstřelené branky. Těch mají 
muži jako jediní v soutěži přes třicet, konkrétně 34. I oba 
nejlepší střelci okresu jsou ze Zubří, konkrétně tabulce 
střelců kraluje Matyáš Nerád a jeho 12 branek, následo-
ván je Liborem Raždíkem s 8 brankami. Obrana mužů je 
na tom také výborně a patří ke špičce soutěže.
Důležité tak bude neusnout přes zimu na vavřínech a dál se 
poctivě připravovat. Přes zimu načerpají i všechny ostatní 
týmy síly. A tak muži budou muset jít opět zápas od zápasu, 
aby potvrdili své podzimní umístění. Věřme, že se jim to po-
daří a i jarní část bude neméně úspěšná.

FC Zubří

MUŽI FC ZUBŘÍ PŘEZIMUJÍ 
NA NEJVYŠŠÍ PŘÍČCE V TABULCE

Na začátku prosince se v Zubří uskutečnil mikulášský 
turnaj mladších žáků v házené s názvem O pohár starosty 
města by CETIN.
Turnaje se zúčastnilo 11 družstev z České republiky a 1 družstvo 
ze Slovenska a opravdu se bylo na co dívat. Systém turnaje byl 
na 2 skupiny po 6 družstvech, ve skupinách se družstva poprala  
o první dvě příčky, které znamenaly postup do semifinále. Ostatní 
si zahráli o umístění s družstvem na stejné pozici ve druhé sku-
pině. V semifinále se družstva ve vyrovnaných utkáních porvala 
o samotné finále, v němž byla úspěšná Dukla Praha, která prošla 
turnajem bez jediné ztráty a turnaj tak suverénně vyhrála!

Handball Club Zubří měl v turnaji dvě družstva.
Ve skupině podlehlo naše ÁČKO pouze Dukle Praha. V se-
mifinále jsme bohužel nestačili také díky dvěma zraněným 
hráčům na TJ Centrum Haná, kterému jsme podlehli po vy-
rovnaném utkání nakonec o 2 branky. Vyrovnané bylo i utkání  
o 3. místo, ve kterém jsme se utkali s družstvem Zlína. Utkání 
bylo rovněž velice vyrovnané a došlo na sedmičky. V rozstřelu 
byli šťastnější chlapci ze Zlína, a proto jim patří 3 místo. Zu-
berské ÁČKO dosáhlo na pěkné 4. místo.
BÉČKO odehrálo také dost solidní turnaj, všechna utkání byla 
poměrně vyrovnaná. Na postup ze skupiny to ale nestačilo  
a naše družstvo si zahrálo utkání o 9. místo, ve kterém kluci 
turnaj zakončili vítězstvím.
Nejlepším střelcem turnaje byl Nikolas Fexa z týmu TJ So-
kol Velké Meziříčí. Nejlepším brankařem turnaje se stal Adam 
Trýska z HC Zlín a nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Jan 
Coufal z družstva TJ Sokol Centrum Haná.
 Až na pár výjimek se turnaj obešel bez vážnějších zranění. 
Organizačně žádný větší problém taktéž nenastal a po celou 
dobu se turnaj nesl v poklidné a přátelské atmosféře.

Poděkování patří všem organizátorům, rozhodčím a zapiso-
vatelům. Speciální dík je pro maminky, které se nám staraly  
o snídaně a provoz VIP klubovny po celou dobu turnaje. Děku-
jeme taktéž titulárnímu partnerovi turnaje – společnosti CETIN  
a starostovi města Zubří Aleši Měrkovi za věcné ceny. 

HC Zubří

21. ROČNÍK MIKULÁŠSKÉHO 
TURNAJE V ZUBŘÍ VYHRÁLA DUKLA

Chceme tak moc poděkovat všem, kteří stojí za chodem 
nebo prací ohledně klubu či areálu, ale taky děkujeme všem 
fanouškům a sponzorům, kterých si nesmírně vážíme.
Tito sponzoři podpořili svými dary závěrečnou mužů:
Wallachian Barber shop • MA Zubří • Husqvarna Šupler
YOMAX Matušík • Kemp Pod Lipami Michut • Elektro 
Pavlica • Stylo Marek • Nerádová Jana 
Děkujeme a už teď se moc těšíme na jarní část!

Martin Pavlíček
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Vážení partneři, fanoušci a podporovatelé klubu,
dovolte nám, abychom Vám za náš klub popřáli poklidné 

prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2023.
Zároveň Vám děkujeme za veškerou spolupráci 

a projevy podpory.
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Novým trenérem brankářů zuberské házené je od letošní 
sezóny Jakub Krupa. Sedmatřicetiletý gólman se zkuše-
nostmi ze Slovenska, Polska, Francie, Španělska, Rumun-
ska a Jižní Korey se nyní v Zubří věnuje všem věkovým 
kategoriím nadějných sportovců od mladších žáků až po 
extraligové mužstvo.

„Myšlenka toho, že by byl Kuba jedním z koučů, se zrodila při 
ladění podmínek přestupu. Jeho angažování vidíme jako další 
krok kupředu v rámci rozšíření našeho trenérského štábu, kte-
rý se již teď řadí k těm nejkvalitnějším v České republice,“ říká 
sportovní ředitel HC ROBE Zubří Josef Mazáč.
Jakub Krupa za svou sportovní kariéru prošel mnoha význam-
nými evropskými kluby, vyzkoušel si také angažmá v Asii. 
„Nejraději vzpomínám na své působení ve Španělsku. V klubu 
BM. Logroño La Rioja, za který jsem hrál, měli vše dobře na-
staveno, organizace fungovala skvěle a celkově přístup týmu  
i lidí okolo byl hodně profesionální,“ vzpomíná gólman Jakub 
Krupa. Po roce ve Španělsku ale přišla zuberskému odcho-
vanci lukrativní nabídka z rumunské CSM București, která ho 
v jeho brankářské kariéře posunula zas o něco dál. „Silně mi 
utkvěl v paměti a nejvíce mi předal trenér, který byl během 
mého působení v Bukurešti i mým dobrým kamarádem, Mario 
Blažević z Bosny a Hercegoviny. Ten spolupracoval i s hráči  
z Bundesligy, které následně trénoval v reprezentaci, takže vše, 
co mě učil, bylo výběrem toho nejlepšího ze světového bran-
kářského trendu,“ uvádí Krupa.
Moderní techniky tréninku, které měl Krupa možnost poznat, 
chce nyní předávat mladým házenkářům. „Důležité je věnovat 
se brankářům každý den. Když já jsem vyrůstal, většinou byly 
gólmanské tréninky jednou týdně, kdy jsem jen stál v brance  
a chytal velké množství střel. V zahraničí jsem zažil to, že jsme 
trénovali sice kratší časový úsek, ale v bráně a v kontaktu s mí-
čem jsme byli denně,“ říká. Zaměření a metody užité v tréninku 
už poté záleží na individuální potřebě gólmana. „Důležité je ur-
čitě jednak cvičení nohou, jelikož brankáři při hře neustále ve 
střehu pulzují na špičkách, a jednak cvičení reflexu, zlepšování 
postřehu a zkracování reakční doby,“ vysvětluje Krupa.
Nový trenér brankářů navazuje na dřívější práci Jiřího Miky, 
který se doposud věnoval dorosteneckým kategoriím a tréno-
val také v rámci tělesné výchovy na základní škole, kde to tak 
i zůstane. „Vzájemná kooperace mezi Jirkou Mikou a Kubou 
umožní, aby na sebe tréninkové jednotky na základní škole 
a následně v klubu kontinuálně navazovaly,“ říká Mazáč. Také 
Krupa se na spolupráci se svým někdejším trenérem těší. „Spo-
lupráci s panem Mikou považuji za správnou cestu. I já jsem 
pod jeho vedením házenkářsky vyrůstal a jeho práce si moc vá-
žím. Zároveň ale vidím, že se trendy za tu dobu posunuly dál, 
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a jelikož jsem měl možnost vyzkoušet si je na vlastní kůži v za-
hraničí, rád bych se o ně podělil a předal je mladým nadějným 
brankářům, kterých v Zubří pár je. Myslím si, že kombinace 
tradičního přístupu a letitých zkušeností pana Miky s mými po-
střehy a vizemi funguje dobře,“ dodává Krupa.
Také vedení klubu je s nastavením tréninkového procesu spo-
kojeno. „Kuba již s brankářskými tréninky začal a odezva od 
samotných gólmanů je pozitivní. Jelikož má dlouhodobější 
smlouvu, mluvíme tady o víceleté brankářské koncepci, která 
je pro klub krokem vpřed,“ dodává Mazáč.

Článek připravila Kamila Krupová


